1

ПРОТОКОЛ
рассмотрения и оценки котировочных заявок

г. Красноярск, 03 апреля 2012 года

Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный
университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 16-00 час.

Наименование предмета запроса котировок: поставка бакалейной продукции для нужд ФГАОУ
ВПО «Сибирский федеральный университет» по заявкам Заказчика (запрос котировок № 33-12/А).

Присутствовали:
Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора

по экономике и развитию;
Заместитель председателя:  Хорошилова И.Б., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа;
Члены комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по

капитальному строительству и общим
вопросам;
Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-
оздоровительного центра;
Исхакова В.Р. начальник административно-
правового управления;
Реводько А.В., начальник управления
общежитиями;
Карпов С.Г., заместитель начальника отдела
экономической безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик),
660041, г. Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Процедура закупки в форме запроса котировок осуществляется в соответствии с Правилами
закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее
по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский
федеральный университет» www.sfu-kras.ru (далее – официальный сайт).

Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок осуществляется в
порядке, предусмотренном ст. 30 Правил.

Существенными условиями контракта, который будет заключен с победителем в проведении
запроса котировок, являются следующие условия:

Наименование, характеристики и количество поставляемых товаров (с указанием
требований, установленных Заказчиком к качеству, техническим характеристикам товара, иных
показателей, связанных с определением соответствия поставляемого товара потребностям
Заказчика):

Определяется согласно Приложению № 1 (Техническое задание) к настоящему извещению,
являющемуся его неотъемлемой частью.

Срок и (или) объем предоставления гарантий качества товара: не менее остаточного (не
истекшего на момент поставки) срока годности товара. Срок предоставления гарантий качества товара
(партии товара) исчисляется со дня передачи товара Заказчику и подписания сторонами акта приема-
передачи товара (партии товара).

Объем предоставления гарантий качества:
При обнаружении недостатков Заказчик вправе по своему выбору потребовать от Поставщика:
-безвозмездного устранения недостатков товара в течение не более 1 (одного) рабочего дня с

момента заявления Заказчиком соответствующего требования;
-возмещения понесенных Заказчиком расходов по исправлению недостатков своими силами

или силами третьих лиц в течение не более 1 (одного) рабочего дня с момента заявления Заказчиком
соответствующего требования;

-замены товара ненадлежащего качества на товар надлежащего качества в течение не более 1
(одного) рабочего дня с момента заявления Заказчиком соответствующего требования.

2

Место поставки товара:
- г. Красноярск, пр. Свободный, 79;
- г. Красноярск, ул. Борисова, 16а;
- г. Красноярск, ул. Вавилова , 47б.
Срок поставки товара – с момента заключения контракта до 30 июня 2012 года.
Поставка товара осуществляется Поставщиком партиями на основании заявок Заказчика,

которые определяют предмет, объемы и место поставок. Поставка требуемой Заказчиком партии
товара осуществляется Поставщиком в течение 2 рабочих дней с момента поступления
соответствующей заявки от Заказчика.

Поставка товара предусматривает доставку товара (партии товара) до места поставки,
разгрузку, перемещение до мест хранения, указанных Заказчиком, силами Поставщика.

Товар считается доставленным с момента подписания Сторонами акта приема-передачи товара
(партии товара), оформляемого в соответствии с действующими нормативно-правовыми актами
Российской Федерации.

Вместе с поставляемым товаром Поставщик обязан предоставить Заказчику сертификаты
соответствия поставляемого товара и иные документы на поставляемый товар в соответствии с
требованиями, установленными действующими нормативно-правовыми актами Российской
Федерации.

Начальная (максимальная) цена контракта – 413 160 рублей.
Цена указана с учетом стоимости товара, расходов на перевозку товара к месту доставки с

использованием специального автотранспорта, предназначенного для перевозки продуктов (при
необходимости), разгрузку, перемещение до мест хранения, указанных Заказчиком, расходов на уплату
таможенных пошлин, страхования, расходов на уплату налогов, сборов и других обязательных
платежей, иных необходимых (прочих) расходов.

Форма, сроки и порядок оплаты товара – оплата осуществляется в виде безналичного
перечисления в следующем порядке: по факту поставки товара (партии товара), в течение 10
банковских дней с момента поставки товара (партии товара) и подписания акта приема-передачи
товара (партии товара) на основании предоставляемых Поставщиком Заказчику платежных документов
(счета, счета-фактуры, товарной накладной).

Срок подписания контракта с победителем запроса котировок – не позднее чем через
двадцать дней со дня подписания и размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и
оценки котировочных заявок. Днем заключения контракта может быть день размещения на
официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

Победитель в проведении запроса котировок обязан представить подписанный контракт
непосредственно Заказчику, либо обеспечить поступление Заказчику подписанного контракта не
позднее чем через двадцать дней со дня подписания и размещения на официальном сайте протокола
рассмотрения и оценки котировочных заявок.

Приложение № 1

к извещению о проведении запроса котировок № 33-12/А

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на поставку бакалейной продукции для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» по заявкам Заказчика (далее - товар)

№ п/п Наименование и характеристики товара Единицы
измерения
товара

Количество
товара

1.  Сахар-песок, упаковка объемом не менее 50 кг. кг 3500

2.
Мука, высший сорт, пшеничная, упаковка объемом 2 кг
(± 1 %).

кг 11000

Товар должен соответствовать требованиям стандартов, санитарно-эпидемиологическим
правилам и нормативам в случаях, установленных действующими нормативно-правовыми актами
Российской Федерации.

Товар должен быть изготовлен в соответствии с требованиями к производству и
технологическим процессам и иными требованиями, установленными действующими нормативными
правовыми актами Российской Федерации.

Товар должен соответствовать указанному сроку годности и хранения.

3

 Товар должен быть маркирован и транспортироваться в соответствии с требованиями ГОСТа
для соответствующего вида продукции.

Товар должен быть упакован. Упаковка товара должна защищать товар от загрязнения и
обеспечивать сохранность товара при транспортировке и временном хранении. При передаче товара в
упаковке, не обеспечивающей возможность его хранения, Заказчик вправе отказаться от принятия
товара, от оплаты товара, а если товар был оплачен, потребовать возврата уплаченной денежной
суммы.

Остаточный срок годности поставляемого товара на момент поставки товара и подписания
соответствующих актов должен составлять не менее 80% от общего срока годности товара (от 100%).
 В случаях, предусмотренных действующими нормативными правовыми актами Российской
Федерации, на каждое наименование товара Поставщиком при поставке предоставляется
соответствующий сертификат. Срок действия сертификата должен составлять не менее десяти дней с
момента поставки соответствующего товара.

До окончания указанного в извещении о проведении запроса котировок срока подачи

котировочных заявок 17 часов 00 минут 02.04.2012 поступило 6 (шесть) котировочных заявок: 2 (две)
заявки в бумажном виде, 3 (три) заявки в форме электронного документа, 1 (одна) заявка в форме
электронного сообщения, не подписанного в соответствии с нормативно-правовыми актами
Российской Федерации, как зафиксировано в Данных регистрации поступления котировочных заявок
(Приложение № 1 к настоящему протоколу), от следующих участников закупки:

Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в

извещении о проведении запроса котировок, и единогласно приняла на основании полученных
результатов (Приложение № 2 к настоящему протоколу) следующее решение:

1. Котировочная заявка, представленная Обществом с ограниченной ответственностью
«Красноярсккрайснабсбыт», подана в форме электронного сообщения, не подписанного в соответствии
с нормативно-правовыми актами Российской Федерации, в то время как извещением о проведении

№ Наименование участника
закупки

Адрес (юридический и
фактический)

Адрес
электронной
почты (при его

наличии)

Точное
время

поступления
котировочно

й заявки
1. Общество с ограниченной

ответственностью
«Красноярсккрайснабсбыт»

660061, г. Красноярск, ул.
Калинина, 169

kkccmna@yandex.r
u

30.03.2012
15:51

2. Общество с ограниченной
ответственностью Фирма
«Лидер +»

660020, г. Красноярск, ул.
Березина, д. 7

gornostaeva@inbox.
ru

02.04.2012
09:03

3. Открытое акционерное
общество «Дары Сибири»

660031, г. Красноярск, ул.
Глинки, 37

eberling.n@kras-
privoz.ru

02.04.2012
12:01

4. Общество с ограниченной
ответственностью
«Корсика»

Юридический адрес:
660041, г. Красноярск, ул.
Калинина, д. 64, оф. 2-08;
Фактический адрес:
662521, п. Березовка, ул.
Щорса, 8

2973223@mail.ru 02.04.2012
12:24

5. Общество с ограниченной
ответственностью
«Продснаб»

Юридический адрес:
660049, г. Красноярск, пр.
Мира, д. 30, корпус 1, офис
416;
Почтовый адрес: 660049, г.
Красноярск, пр. Мира, д.
30, корпус 1, офис 316

prodsnabkras@mail.
ru

02.04.2012
15:47

6. Общество с ограниченной
ответственностью
«Сибторг»

660049, г. Красноярск, пр.
Мира, д. 30, корпус 1, офис
416

prodsnabkras@mail.
ru

02.04.2012
15:48

4

запроса котировок предусмотрено, что котировочная заявка должна быть составлена в письменной
форме либо в форме электронного документа, подписанного в соответствии с действующими
нормативными правовыми актами Российской Федерации.

В соответствии с ч. 2 ст. 29 Правил котировочная заявка, представленная Обществом с
ограниченной ответственностью «Красноярсккрайснабсбыт» в форме электронного сообщения, не
подписанного в соответствии с нормативно-правовыми актами Российской Федерации, не
рассматривается.

2. Учитывая наименьшую стоимость товара, признать победителем в проведении запроса
котировок Общество с ограниченной ответственностью Фирму «Лидер +» (660020, г. Красноярск, ул.
Березина, д. 7) на условиях, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, по цене,
предложенной в котировочной заявке победителя в проведении запроса котировок 260 975 (Двести
шестьдесят тысяч девятьсот семьдесят пять) рублей, в том числе НДС – 23 725 рублей.

Цена указана с учетом стоимости товара, расходов на перевозку товара к месту доставки с
использованием специального автотранспорта, предназначенного для перевозки продуктов (при
необходимости), разгрузку, перемещение до мест хранения, указанных Заказчиком, расходов на уплату
таможенных пошлин, страхования, расходов на уплату налогов, сборов и других обязательных
платежей, иных необходимых (прочих) расходов.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах.

5

Приложение №1
к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок
от 03.04.2012

ДАННЫЕ РЕГИСТРАЦИИ

ПОСТУПЛЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№
п/п

Наименование участника
закупки

Дата
поступлен

ия

Время
поступлени

я

Регистрац

ионный
номер

Форма (бумажный
носитель,

электронный
документ)

1. Общество с ограниченной
ответственностью
«Красноярсккрайснабсбыт»

30.03.2012

15:51 1 Электронное
сообщение, не
подписанное в
соответствии с
нормативно-

правовыми актами
Российской
Федерации

2. Общество с ограниченной
ответственностью Фирма
«Лидер +»

02.04.2012

09:03 2 Электронный
документ

3. Открытое акционерное
общество «Дары Сибири»

02.04.2012

12:01 3 Электронный
документ

4. Общество с ограниченной
ответственностью
«Корсика»

02.04.2012

12:24 4 Электронный
документ

5. Общество с ограниченной
ответственностью
«Продснаб»

02.04.2012

15:47 5 Бумажный носитель

6. Общество с ограниченной
ответственностью
«Сибторг»

02.04.2012

15:48 6 Бумажный носитель

Приложение № 2
к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок
от 03.04.2012

РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№
п/п

Наименование участника
закупки

Допустить/не
допустить до
процедуры
оценки

Основания
принятого
решения

Цена
контракта

(руб.)

Решение
комиссии

1. Общество с ограниченной
ответственностью
«Красноярсккрайснабсбыт»

Не допустить,
так как
принято

решение не
рассматривать

заявку и
отклонить её

Не соответствует
требованиям,

установленным в
извещении о
проведении

запроса котировок

2. Общество с ограниченной
ответственностью Фирма
«Лидер +»

Допустить Соответствует
требованиям,

установленным в
извещении о
проведении

запроса котировок

260 975 Признать
победителем

6

3. Открытое акционерное
общество «Дары Сибири»

Допустить Соответствует
требованиям,

установленным в
извещении о
проведении

запроса котировок

285 560

4. Общество с ограниченной
ответственностью «Корсика»

Допустить Соответствует
требованиям,

установленным в
извещении о
проведении

запроса котировок

325 450

5. Общество с ограниченной
ответственностью «Продснаб»

Допустить Соответствует
требованиям,

установленным в
извещении о
проведении

запроса котировок

296 500

6. Общество с ограниченной
ответственностью «Сибторг»

Допустить Соответствует
требованиям,

установленным в
извещении о
проведении

запроса котировок

305 500

Подписи:
Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора

по экономике и развитию;

Заместитель председателя:  Хорошилова И.Б., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа;

Члены комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по

капитальному строительству и общим
вопросам;

Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-
оздоровительного центра;

Исхакова В.Р. начальник административно-
правового управления;

Реводько А.В., начальник управления
общежитиями;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела
экономической безопасности.

Ректор
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»                                                          Е.А. Ваганов